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سرویس سیاسی - وزیر تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعــی گفــت: یکی 
از سفارشــات مورد تاکیــد آیت الله 
رییســی تداوم اجرای طرح کالابرگ 
الکترونیکی بــود که به زودی مرحله 

بعدی اجرای آن ابلاغ می شود.
صولت مرتضوی در حیاط دولت 
و در جمع خبرنگاران با گرامیداشت 
یاد و خاطره شــهدای خدمت، درباره 
کالابــرگ الکترونیکی گفت: یکی از 
سفارشات اکید آیت الله رئیسی به ما، 
تداوم اجرای طرح کالابرگ بود. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: در این 
موضوع جلساتی با حضور آقای مخبر سرپرست ریاست جمهوری برگزار شد 
و به جمع بندی نهایی خواهیم رسید. البته این موضوع به اخذ برخی از مجوزها 
نیاز دارد و پیش نویس های آن هم آماده و تقدیم شده و امیدواریم در آینده نزدیک 

مرحله بعدی را عملیاتی و اجرایی کنیم.
وی با بیان اینکه همه دولتمردان پس از شهادت آیت الله رییسی و همراهان 
شــهید ایشان، عهد بستند که بیش از گذشته کار کنند، تصریح کرد: البته شرایط 
کار متفاوت خواهد بود. چرا که ما فردی بزرگ، شــخصیت ملی و جهانی ایران 
اســلامی را از دســت دادیم و طبیعی است که فقدان ایشان برای همه ما سخت 

و دشوار است. 
 مرتضوی خاطرنشان کرد: با این حال کارها با قدرت و قوت خود پیگیری 
می شود و همانطور که رهبر معظم انقلاب اسلامی فرمودند، هیچ خللی در امور 
کشــور ایجاد نخواهد شد. ۵ خردادماه امسال، »محمد مخبر« سرپرست ریاست 
جمهوری تصویب نامه ۹ اردیبهشت هیأت وزیران در خصوص استمرار اجرای 
طرح کالابرگ الکترونیکی در سال ۱۴۰۳ را در تاریخ ۱۶ اردیبهشت به وزارت 

تعاون کار و رفاه اجتماعی و سازمان برنامه و بودجه کشور ابلاغ کرد.
بر اساس این مصوبه، وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی مکلف است نسبت 
به اجرای طرح مذکور از محل اعتبارات مصرح در قانون بودجه کل کشور سال 
۱۴۰۳ اقدام کند. اقلام کالاهای اساســی مشــمول طرح کالابرگ الکترونیکی و 
همچنین نحوه توزیع این یارانه مطابق با مصوبات ستاد هماهنگی اقتصادی دولت 
اســت. سازمان برنامه و بودجه منابع این طرح را تا زمان ابلاغ بخش دوم قانون 

بودجه سال جاری به صورت علی الحساب تأمین می کند.
سازمان برنامه و بودجه مکلف است ۲۰ هزار میلیارد تومان به شرکت مجری 
کالابرگ فجرانه )از شرکت های تابعه وزارت رفاه( بابت تسویه بدهی دولت به 
فروشگاه های طرف قرارداد به صورت علی الحساب از بودجه عمومی قرار دهد.

ســرویس سیاســی - ســخنگوی حزب ندای ایرانیان درباره مذاکره با 
گزینه های ریاســت جمهوری گفت: با برخی از چهره های سیاسی و برخی از 
افرادی که در مظان ثبت نام قرار داشتند به صورت کلی رایزنی و دیدار داشتیم. 
از جمله آقایان عارف، لاریجانی، شریعتمداری، ظریف، آذری جهرمی، همتی 

و پزشکیان گفت وگو داشتیم و نظرات شان را درباره انتخابات جویا شدیم.
ســعید نورمحمدی سخنگوی حزب ندای ایرانیان درباره آخرین فعالیت 
انتخاباتی حزب جهت اعلام نامزدهای خود برای انتخابات ریاست جمهوری 
گفت: حزب ندای ایرانیان طی هفته گذشته آرایش انتخاباتی گرفته و جلسات 
خودش را با موضوع انتخابات ریاســت جمهوری برگزار کرده است. شورای 
مرکزی و دفتر سیاسی به همراه رؤسای شعبات استانی تا به حال جلساتی داشتند. 
امروز پنجشنبه هم دومین جلسه مشترک شورای مرکزی و رؤسای شعب استانی 

برای بررسی تحولات مربوط به انتخابات برگزار می شود.
وی افــزود: تــا امروز در حزب ندای ایرانیــان در مورد مصادیق صحبت 
مشخصی نشده و پیشنهاد حزب هم به جبهه اصلاحات این بوده که تا زمان اعلام 
صلاحیت های انتخابات ریاست جمهوری در ۲۱ خرداد، از معرفی کاندیدایی به 
عنوان نامزد جبهه اصلاحات خودداری کند و بعد از ۲۱ خرداد در صورت تایید 
صلاحیت کاندیدای مطلوب، جبهه اصلاحات از یکی از این آنها حمایت کند.

نورمحمدی درباره اینکه با کدام احزاب سیاسی درباره انتخابات گفت وگو 
کردند، گفت: ما با خیلی از احزاب جلســات متعدد داشــتیم. از جمله جبهه 
اصلاحــات، حــزب کارگزاران، حزب اعتدال و توســعه و حزب اعتماد ملی 

جلساتی را برگزار کرده و به تبادل نظر در مورد انتخابات پرداختیم. 
وی درباره مذاکره و گفت وگو با کاندیداهای احتمالی انتخابات ریاســت 
جمهوری گفت: با برخی از چهره های سیاســی و برخی از افرادی که در مظان 
ثبت نام قرار داشتند به صورت کلی رایزنی و دیدار داشتیم. از جمله آقایان عارف، 
لاریجانی، شــریعتمداری، ظریف، آذری جهرمی، همتی و پزشکیان گفت وگو 

داشتیم و نظرات شان را درباره انتخابات جویا شدیم. 
نورمحمدی درباره نظر شخصیت هایی که با آنان گفت وگو کرده اند، گفت: 
برخــی از این چهره هــا اعلام کردند که در انتخابات علاقه ای به ثبت نام ندارند 
و حضور نخواهند داشت از جمله آقای ظریف که به طور قاطع گفتند ثبت نام 
نمی کنند. برخی از افراد هم گفتند که در حال بررسی شرایط هستند و هنوز به 

جمع بندی نرسیدند. 
ســخنگوی حزب ندا در پاسخ به این سوال که گفته می شود آقای صدر با 
پیشنهاد آقای خاتمی در آستانه نامزدی انتخابات ریاست جمهوری است، حزب 
ندای ایرانیان با وی گفت وگو و دیداری داشــته اســت، گفت: آقای صدر جزو 
پاکدســت ترین و سالم ترین سرمایه های سیاسی جریان اصلاحات و نیروهای 
سیاســی کل کشور است. تسلط ایشان در حوزه سیاست خارجی بر هیچ کس 
پوشیده نیست. بیان صریح ایشان در دفاع از حقوق شهروندان انکارناپذیر است. 
به همین دلیل حتما جزو گزینه های ایده آلی اســت که حزب ندای ایرانیان در 
صورت حضور و تأیید صلاحیت به طور جدی حمایت از او را در دستور کار 

قرار خواهد داد.
نورمحمدی در پاسخ به این سوال که چه زمانی نامزد نهایی حزب مشخص 
خواهد شد، گفت: حزب ندای ایرانیان منتظر تأیید صلاحیت ها است. منتهی در 
درون جبهه اصلاحات هم گفت وگوهایی در جریان است. پیشنهاد حزب ندای 
ایرانیان هم مبنایش بر این است که تا روز تأیید صلاحیت ها از کسی به طور علنی 
حمایت نکنیم.  در  جلسه  اخیر جبهه اصلاحات یک پیشنهاد به صورت مشخص 
و شفاف از سمت حزب ندای ایرانیان داشتیم که تا زمان تأیید صلاحیت ها، از 

اعلام رسمی حمایت از نامزدها خودداری کنیم.

سرویس سیاسی -رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به تذکر رسایی 
در مورد ایراد در انتخابات هیات رئیسه گفت: من هم مثل شما در یکی از این 
صندلی  ها نشســته بودم و هیچ مســئولیتی در انتخابات هیات رئیسه مجلس 

نداشتم.
رسایی، نماینده مردم تهران گفت: قالیباف در جلسه غیرعلنی خیلی مساله 
را ســاده می کند به نمایندگان می گوید اتفاقی نیفتاده یک نماینده جابجا شده؛ 
اقای قالیباف این طور نیســت مثل اینکه بگوییم ۳ هزار میلیارد اختلاس شده 
چیزی نیست که؛ نخیر سه هزار میلیارد اختلاس شده آقای قالیباف! این طوری 
باید بگوییم.  آقای قالیباف! یک نماینده جابجا نشده آرای نمایندگان جابجا شده 

است یکی دو تا هم جابجا نشده در یکی ۴۱ رای جابجا شده است.
رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به تذکر رسایی در مورد ایراد در 
انتخابات هیات رئیسه گفت: من هم مثل شما در یکی از این صندلی  ها نشسته 

بودم و هیچ مسئولیتی در انتخابات هیات رئیسه مجلس نداشتم.
 خود هیات  رئیسه سنی مسئول شدند تا بازشماری آرا را انجام دهند. 

 راه جلوگیری از شمارش اشتباه آرا اصلاح آیین  نامه و برگزاری الکترونیکی 
انتخابات هیات  رئیسه است.

سرویس سیاسی - عضو هیئت رئیسه مجلس شوراي اسلامي با اشاره به  
بیت شعر ده درویش در گلیمی بخسبند و دو پادشاه در اقلیمی نگنجند، گفت: 
این تعبیر سعدی بسیار بلند است؛ پندار درویشی و دوری از خلق نفسانی باعث 
اوج گرفتن وحدت در تمام جامعه می شود. اختلاف سیاسی طبیعی است؛ اما 

دشمنی و کینه کار شیطان است.
حجت الاســلام علیرضا سلیمی عضو هئیت رئیسه مجلس در خصوص 
اینکه مجادلات سیاسی باعث دوری از وحدت می شود، عنوان کرد:  صداهای 

مضر سیاسی در مجلس خریدار ندارد.
وی با اشــاره به اهمیت موضوع وحــدت، افزود: وحدت موضوع حائز 
اهمیتی اســت و مقام معظم رهبری در ابتدای مجلس نکات بســیار پر مفهوم، 
پر باری در بیانات کوتاه و صریح خود اعلام کردند و طبق فرمایشــات رهبری 
مجادلات ســبب می شــود که مجلس نتواند از ظرفیت  ارزشمندی خود خود 

استفاده کند.
عضو هیئت رئیســه مجلس شوراي اســلامي با اشاره به اهمیت سخنان 
رهبری در خصوص وحدت، تصریح کرد:در مجلس مجادلات مضر سیاسی 
باعث مشــغول شــدن افراد به  عمر کوتاه مسؤلیت می شود و این موضوعات 
سبب می شود که مجلس نتواند از ظرفیت ارزشمندی خود استفاده کند. تعبیر 
حضرت آفا اینگونه اســت مجلس با مجادله مضر سیاســی ضایع می شود این 

صحبت بسیار بلند است.
حجت الاسلام سلیمی، بیان کرد: رهبری در بیاناتشان از آرامش بخش بودن 
مجلس نکات طلایی فرمودند؛ مجلس باید آرامش بخش باشد این خیلی مهم 
است. عدم آرامش باعث ایجاد شکاف در بین دستگاه ها و افراد می شود ما باید 
با آرامش از ایجاد این اتفاق ها جلوگیری کنیم. بیانات مقام معظم رهبری فراتر 

از همه بیانات است. 
وی، اذعان کرد: مجلس اگر دچار بگو و مگو های سیاسی شود به گونه ای 
که این صحبت ها و مطالب به رســانه ها کشــیده شود دیگر قادر نخواهد بود 
مجلسی پویا و کارآمد باشد؛ مجلس برای حل مشکلات و باز کردن گره ها باید 

به دور از این موضوعات باشد تا موثر واقع شود.
عضو هیئت رئیســه مجلس شورای اســلامی، تأکید کرد: حضرت آقا به 
جهــت اهمیت موضوع از ابتدای انتخابات مجلس تا به همین امروز به بحث 
وحدت تاکید داشــتند. وحدت به این معناســت هر کس در حوزه خود باید 
فعالیت داشته باشد بدون اهمیت دادن به اختلاف نظرها، اختلاف نظر در بین 
افراد و شخصیت ها وجود دارد اینکه وجود نداشته باشد جزء محالات است. 

در حقیقت اختلاف نظر امری طبیعی است.
حجت الاســلام والمســلمین ســلیمی، عنوان کرد: اختلاف سلیقه ها با 
گفت وگو در جلســات باید حل وفصل شــود نه از طریق تریبون ها با یکدیگر 
صحبت کنند؛ امروز پیش از گذشــته مردم به باز شدن گره ها چشم دوختند و 
امیدوار هستند. توجه ای به صداهای بلند و افرادی که به دنبال شکاف هستند، 
ندارند. وی معتقد است؛ اختلاف منشأ شیطان و هوای نفس است. همان طور 
که در قرآن آمده اســت؛ این شــیطان است که در بین شما کینه و دشمنی ایجاد 

می کند؛ باید شیطان را مایوس کرد.
عضو هیئت رئیســه مجلس شــوراي اسلامي با اشاره به نفس اماره،  بیان 
کرد: امام راحل جمله ای در خصوص این موضوع فرمودند که باید ســر لوحه 

امور قرار گیرد ایشان می فرمودند؛
» اگر تمام پیامبران الهی امروز در یک شــهر گردآیند، هرگز با هم دوییت 
و اختلاف نخواهند داشت؛ زیرا هدف و مقصد یکی است ؛ دل ها همه متوجه 

به حق تعالی بوده، از حب دنیا خالی است«.
حجت الاســلام سلیمی با بیان شعری از سعدی، بیان کرد: سعدی نیز در 
این خصوص  تعبیر بلندی دارد »ده درویش در گلیمی بخســبند و دو پادشــاه 
در اقلیمی نگنجند.« هر که در اقلیم خود پادشاهی کند و خود را برتر ببیند این 
منشــأ اختلاف می شود اما اگر درویشی بپندارد و خلق نفسانی را کنار بگذارد 

اینجاست که وحدت و مهربانی در تمام جامعه اوج می گیرد.

سرویس سیاسی -یک نماینده مجلس گفت: در مورد مصوبه تعطیلی شنبه 
ها احتمالا شورای نگهبان با توجه به اینکه مشغول انتخابات و تایید صلاحیت ها 

است، درخواست استمهال کرده باشد.
روح الله متفکرآزاد نماینده مجلس درباره نظر شــورای نگهبان نســبت به 
مصوبه نعطیلی شنبه گفت: در مورد مصوبه تعطیلی شنبه ها احتمالا شورای نگهبان 
درخواست استمهال کرده است چون این شورا باید ظرف ده روز نظر خود را اعلام 

کند و این اقدام صورت نگرفته است. 
وی افزود: یکی دیگر از مواردی که اســتمهال خورده بود قانون اصناف بود 
چون الان اعضای شورای نگهبان مشغول انتخابات و تایید صلاحیت و این مسائل 
هســتند یا برای اینکه مجالس در اواخر کارشــان سرعتشان بالا می رود و تراکم 
مصوبات زیاد می شود یا مصوباتی که خیلی نیاز به زمان دارند مثل برنامه هفتم و 

بودجه مهلت می گیرند و در این موارد شورا ممکن است استمهال کند.

مرتضوی در حاشیه جلسه هیات دولت؛

  اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی 
تداوم می یابد

نورمحمدی سخنگوی حزب ندای ایرانیان خبر داد:

رایزنی ندای ایرانیان با لاریجانی، 
پزشکیان و آذری جهرمی برای 

نامزدی در انتخابات

رسایی نماینده مجلس:

می گویید اتفاقی نیفتاده یک نماینده 
جابجا شده؛ مثل اینکه بگوییم ۳ هزار 
میلیارد اختلاس شده چیزی نیست که!

عضو هیت رئیسه مجلس دوازدهم :

صداهای مضر سیاسی در مجلس
 خریدار ندارد

سرنوشت تعطیلی شنبه ها چه شد؟

قراری برای نیامدن؛ اسامی شخصیت هایی که کاندیدای ریاست جمهوری نیستند؛

آنها که نمی خواهند، آنها که نمی توانند

سرویس سیاسی - فرآیند برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری از ساعت ۸ صبح روز پنجشنبه 
بــا آغاز اولین روز ثبت نــام از داوطلبان انتخابات 
چهاردهمیــن دوره ریاســت جمهوری شــتاب 
بیشتری به خود گرفت و داوطلبان ۵ روز فرصت 

دارند تا برای ثبت نام در انتخابات اقدام کنند.
با نزدیک شدن به زمان ثبت نام برای انتخابات 
ریاســت جمهوری برخی از چهره هایی که رسانه 
ها بر طبق گمانه زنی ها آنها را به عنوان کاندیدای 
ریاســت جمهوری معرفــی می کردند با قاطعیت 
از عدم حضــور خود به عنوان کاندید ریاســت 
جمهــوری در انتخابات خبر دادند. از جمله چهره 
های اصلاح طلبی که خود با قاطعیت اعلام کردند 
که کاندید نخواهند شــد می توان به محمد جواد 

ظریف اشاره کرد.
همچیــن برخی از چهره هــای اصولگرا نیز 
خود اعلام کردند که کاندیدای  انتخابات ریاست 
جمهوری نخواهند شــد از جمله؛ حجت الاسلام 
غلامحســین محسنی اژه ای و سید پرویز فتاح در 
این لیســت قرار می گیرنــد. محمد مخبر هم در 
حاشــیه جلسه دولت، در پاسخ خبرنگاری درباره 
احتمال کاندیداتوری اش برای ریاست جمهوری 
دوره بعد، گفته است که » ما که  داریم خدمت می 

کنیم، این حرف ها چیست؟«
در ایــن میان هم رئیــس دفتر رئیس جمهور 
شــهید اعلام کرده اســت که دولت قصد معرفی 

کاندیدا و ورود به انتخابات نخواهد داشت.
امــا از دیگر چهره هایی که بعضی از رســانه 
ها روی خبر کاندیداتوری وی جریان ســازی می 
کردند، جمیله علم الهدی، همســر شهید ابراهیم 
رئیســی است که این خبر، در گفتگو با رئیس دفتر 
آیت الله علم الهدی، از ســوی وی تکذیب شد. او 
گفته بود که خانواده های شــهید رئیســی، عزادار 
هســتند... خبر کاندیدای همســر ایشان، صحت 
ندارد... خانواده ایشان از هیچ کاندیدایی حمایت 

نخواهد کرد».
محســن رضایی نیــز از چهره هــای فعال 
اصولگرا تاکنون اظهار نظری در رابطه با انتخابات 
ریاست جمهوری نداشته و مشغول رایزنی و ایجاد 
وحدت بیــن نامزدهای احتمالــی جبهۀ انقلاب 

است.
برخــی از شــخصیت های سیاســی نیز به 
دلیل شــرایط سنی )بالای ۷۵ سال ( اصولا امکان 
کاندیداتوری را ندارند از جمله حســن روحانی ، 
غلامعلــی حدادعادل، علی اکبر ناطق نوری، علی 
اکبر صالحی، ســید مصطفی هاشــمی طبا، سید 
محمد غرضی و محمد هاشــمی رفسنجانی نیز به 
دلیل شرایط سنی موفق به کاندیداتوری انتخابات 
ریاســت جمهوری نخواهند بود. براساس قانون 
بــرای ثبت نــام در انتخابات ریاســت جمهوری 
حداقل سن نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری 
۴۰ و حداکثر سن ۷۵سال در نظر گرفته شده است.
گفته می شود محمد جواد آذری جهرمی وزیر 
شاخص دولت روحانی نیز به دلیل نقص مدارک 

تحصیلی نمیتواند کاندید ریاست جمهوری شود.
بر اســاس خبرهای رســیده ، پرویز فتاح نیز 
ترجیحش، ادامه فعالیت در ســتاد اجرایی فرمان 
امام اســت و بنایی بــر کاندیداتوری ندارد. عزت 
الله ضرغامی هم گفته اســت که کاندیدای ریاست 

جمهوری نیست.
حال در برابر خبرهای مربوط به انتشار اسامی 
کاندیداهای احتمالی، خبرهای انصراف از حضور 
در کاندیداتوری ریاست جمهوری نیز اهمیت پیدا 
کرده اســت؛ چرا که با اطــلاع یافتن از مواضع و 
شــرایط این افراد، جرایانات سیاسی، می توانند به 
گزینه های دیگر فکر کنند و تردیدهایشــان را بر 

ای انتخاب گزینه نهایی کنار بگذارند.
آخرین خبرها از حضور و عدم حضور 

چهره ها در انتخابات ریاست جمهوری
همانطــور کــه گفته شــد در روزهای اخیر 
اســامی و افراد مختلفی برای حضور در انتخابات 
مطرح شــده است، نام هایی آشنا که بعضاً یا سابقه 
کاندیداتــوری دارند یا در انتخابــات های اخیر 
نام شــان برای کاندیداتوری مطرح شده است. در 
میان برخی از این اســامی البته افرادی هستند که 
حضور یا عدم حضور خود را اعلام کرده اند و کار 

را از گمانه زنی یک مرحله جلوتر برده اند.
شــاید یکی از نخستین افرادی که نام وی از 
ســوی طرفدارانش مطرح می شــد سعید جلیلی 
اســت که دولــت پنهان دولت ســیزدهم بوده و 
بسیاری از اعضای کابینه با وی حشر و نشر دارند 
و چه بسا هم دانشگاهی و همکاران او در دانشگاه 

امام صادق هستند. 
در روزهای اخیــر خبری از دیدار ۴ نماینده 
مشــهد با وی منتشر شــد و میثم ظهوریان یکی از 
این ۴ نفر در گفت وگو با ایلنا خبر دیدار با جلیلی 
و کاندیداتــوری وی را تاییــد کرد. البته در همین 
طیف اســامی دیگری مانند مهرداد بذرپاش وزیر 
راه و شهرســازی دولت سیزدهم، علیرضا زاکانی 
شــهردار تهران و علی نیکــزاد نماینده اردبیل در 
مجلس هم به چشم می خورد که تاکنون اظهار نظر 
رسمی نســبت به حضور خود نداشتند اما شنیده 
می شــود زاکانی عزم جدی برای کاندیداتوری در 

انتخابات دارد.
یکــی از نگرانی ها بــرای جریان اصولگرا و 
انقلابی این اســت که تعدد کاندیداها کار را برای 
وحدت میان آن ها ســخت کند، در همین راســتا 
آنطور کــه در فضای مجازی مطرح شــد ظاهرا 
صبح امــروز علیرضا زاکانی، محســن رضایی، 
مهــرداد بذرپاش و ســعید جلیلی در نشســتی 
 بــه صرف صبحانــه با یکدیگر دیــدار و رایزنی 

داشته اند. 
یکی از پرحاشــیه ترین چهره ها که احتمال 
کاندیداتوری خود را رد نکرده محمود احمدی نژاد 
اســت که به گفتــه احمد علیرضابیگــی یکی از 
چهره هــای نزدیک به او، تا این لحظه تصمیمی را 

اعلام نکرده و درحال جمع بندی است.
البتــه در میــان اعضــای دولــت مســاله 

کاندیداتوری افراد دیگری از جمله غلامحســین 
اسماعیلی رئیس دفتر رئیس جمهور، علی بهادری 
جهرمی ســخنگوی دولت و محســن منصوری 
معاون اجرایی، عــزت الله ضرغامی وزیر میراث 
فرهنگــی و گردشــگری، محســن رضایی دبیر 
شــورای عالی هماهنگــی اقتصادی ســران قوا، 
حجت عبدالملکی رئیس ســازمان مناطق آزاد و 
محمد اســلامی رئیس سازمان انرژی اتمی مطرح 
بودند که از این جمع اسماعیلی و ضرغامی تاکید 
 کردنــد که قطعــا کاندیدای انتخابــات نخواهند 

شد.
از ســوی دیگر شنیده می شود از سایر طیف 
هــای درون جریان اصولگــرا پرویز فتاح رئیس 
ســتاد اجرایی فرمــان امام، محمدباقــر قالیباف 
رئیس مجلس، ســردار حسین دهقان رئیس بنیاد 
مســتضعفان، غلامعلی حداد عادل، سردار محمد 
باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و سرلشکر 

عزیز جعفری هم مطرح هستند.
البته حسین دهقان هم در حاشیه یک نشست 
گفت: بیکار نیستم که کاندیدای انتخابات ریاست 

جمهوری شوم.
قالیباف  که سابقه ۳ کاندیداتوری در انتخابات 
ریاســت جمهوری را دارد همواره یکی از گزینه 
ها شــمرده می شــود، با توجه به اینکه او ریاست 
مجلس دوازدهم را برعهده گرفت ممکن اســت 
تصمیم به عدم کاندیداتوری در انتخابات ریاست 

جمهوری بگیرد.
در ســوی دیگر میدان و از میــان میانه روها 
اگرچه نام علی لاریجانی در صدر این لیست قرار 
دارد اما او تاکنون واکنش روشــنی به این موضوع 
نداشته است، حتی در ویدویی که در حاشیه مراسم 
افتتاح مجلس دوازدهم از وی منتشر شد در پاسخ 
به ســوالی با موضوع انتخابات گفت: »ببینیم....« 
کلمــه ای کــه از صبــر و انتظار حکایــت دارد. 
احتمالا او با ۲ دغدغه مهم ردصلاحیت از ســوی 
 شــورای نگهبان و اقبال و مشارکت مردم مواجه 

است.
در میــان طیــف معتدلیــن، میانــه رو ها و 
اصلاح طلبان اگرچه جدی ترین و شــاخص ترین 
گزینه احتمالی علی لاریجانی است اما اسامی علی 
مطهری، علی شــمخانی، محمد صدر، سید حسن 
قاضی زاده هاشــمی، محمدباقــر نوبخت، ناصر 
همتی، عباس آخوندی؛ علی اکبر صالحی، محمد 
شــریعتمداری، محمد جواد آذری جهرمی، علی 
طیب نیا، عباس آخوندی، صالحی امیری و محمود 

واعظی هم مطرح می شود.
اســامی که اکثرا هنوز اظهارنظر جدی در این 
رابطه نداشــته اند و افــرادی مانند  علی مطهری و 
محمود واعظی و آذری جهرمی نیز اعلام کرده اند 

»برنامه ای برای حضور ندارند«.
همچنین محمد صــدر اخیراً گفت: »با آقای 
خاتمی ملاقات داشــتم و ایشان پیشنهاد دادند که 
بنده در انتخابات شــرکت کنــم. اما هنوز تصمیم 

قطعی برای حضور در انتخابات نگرفتم.«
همچنین در میان اصلاح طلبان علیرغم جلسه 
یکشــنبه هفته جاری اما هنوز تصمیمی از ســوی 
جبهه اصلاحات پیرامون انتخابات اتخاذ نشــده 
اســت، همچنین هریک از احزاب اسامی مدنظر 
خــود را اعلام می کنند ماننــد حزب اتحاد ملت 
که از ســیدمحمد صدر و محمدرضا ظفرقندی به 
عنوان نامزدهای مورد حمایت خود نام برده است.
امــا در عین حال بعــد از اینکه محمد جواد 
ظریف احتمــال کاندیداتوری خــود را رد کرد، 
افرادی مانند اســحاق جهانگیری، مجید انصاری، 
مسعود پزشکیان، علی ربیعی، محمد رضا عارف، 
محمــد شــریعتمداری، مصطفــی کواکبیــان و 
شــهیندخت مولاوردی هنوز در میان گزینه های 
احتمالــی مدنظر این جریان هســتند که باید دید 

اساساً تصمیم به ثبت نام خواهند گرفت یا خیر. 
هرچه هست از صبح روز پنجشنبه ۱۰ خرداد 
و تا غروب دوشــنبه ۱۴ خرداد اســامی داوطلبان 
انتخابات مشــخص خواهد شد و باید منتظر ماند 
و دیــد که کدامیــک از این افرادی که دوســتان، 
یــاران، هواداران و نزدیکان شــان نــام وی را در 
میان کاندیداها آوردنــد عزم جدی برای حضور 
خواهند داشــت و از این میان چه کسانی با چراغ 
ســبز شــورای نگهبان وارد مرحله اصلی رقابت 

خواهند شد.

با تعیین زمان انتخابات ریاست جمهوری گمانه زنی برای حضور شخصیت های مطرح برای کاندیداتوری انتخابات ریاست جمهوری شروع شده است. 

 

سرویس سیاسی -  انتخابات هیات رییسه 
مجلس دوازدهم انتخاب شد که نام هیچ یک از 
۱۴ منتخب زن مجلس در ترکیب هیات رییســه 
دیده نمی شــود. انتخابات هیأت رئیسه مجلس 
شــورای اسلامی برای اجلاســیه اول مجلس 
دوازدهم برگزار و ۱۲ عضو هیأت رئیســه این 

دوره مجلس مشخص شدند. 
ترکیب ۱۲ نفره هیأت رئیسه مجلس شامل 

رئیس، دو نایب رئیس، ۶ دبیر و ۳ ناظر است.
در ایــن دوره از مجلــس ۱۴ نماینده زن 
داریم؛ این در حالی اســت کــه در دوره اول تا 
ســوم مجلس ۴ زن، دوره چهــارم ۹ زن، دوره 
پنجــم ۱۴ زن، دوره ششــم ۱۳ زن، دوره هفتم 
۱۳ زن، دوره هشتم ۸ زن، دوره نهم ۹ زن، دوره 
دهــم ۱۷ زن و دوره یازدهــم ۱۶ زن به عنوان 

نمایندگان مردم در مجلس حضور داشتند. 
در جریان برگزاری انتخابات هیأت رئیسه 
مجلس دوازدهم در اجلاسیه اول، ۳ منتخب زن 
کاندیدای دبیری هیأت رئیسه مجلس بودند که 
در نهایت نتوانستند هیچ یک از ۶ کرسی دبیری 

هیأت رئیسه مجلس را به دست آورند. 
همچنین دو منتخب زن مجلس کاندیدای 
ناظــری هیأت رئیســه مجلس بودنــد که باز 
هــم نتوانســتند هیچ یک از ۳ کرســی ناظری 
هیأت رئیسه مجلس شــورای اسلامی را از آن 

خود کنند.
البته انتخابات هیأت رئیسه مجلس شورای 
اسلامی هر ســال برگزار می شود و امکان دارد 
زنان مجلس در ســال های آینده به هیأت رئیسه 
مجلــس راه یابند، با وجود این، نکته قابل تأمل 

آن است که در بررسی اعضای هیات رییسه های 
مجلس های پیشین، تنها نام یک زن یعنی »سهیلا 
جلودارزاده« دیده می شود؛ او سابقه نمایندگی 
مجلس در ادوار پنجم، ششــم، هفتم و دهم را 
در کارنامه خود دارد و در دوره ششــم به مدت 
 ۴ ســال عضو هیأت رئیســه )به عنوان منشی( 

بود. 
با همه این تفاســیر، زنان مجلس شورای 
اســلامی در دوره دوازدهــم بایــد علت عدم 
راهیابی خود به هیأت رئیسه مجلس را ارزیابی 
کــرده و با فعالیت بیشــتر در مجلس و به ویژه 
فراکســیون زنان، خواســتار حضــور خود در 
جایگاه هیأت رئیســه مجلس شورای اسلامی 
شــوند تا بلکه در سال های آتی زنان هم سهمی 
از ۱۲ کرسی هیأت رئیسه مجلس داشته باشند.

جای خالی زنان در هیات رییسه مجلس

در میــان طیف معتدلیــن، میانه رو هــا و اصلاح طلبان اگرچه جدی ترین و شــاخص 
تریــن گزینه احتمالی علی لاریجانی اســت اما اســامی علی مطهری، علی شــمخانی، 
محمد صدر، ســید حسن قاضی زاده هاشــمی، محمدباقر نوبخت، ناصر همتی، عباس 
آخونــدی؛ علــی اکبر صالحی، محمد شــریعتمداری، محمد جــواد آذری جهرمی، علی 
طیب نیــا، عبــاس آخوندی، صالحــی امیری و محمــود واعظی هم مطرح می شــود.
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